

Analys av svenska varmblodiga hästar som deltagit i unghäst-VM

En kvantitativ studie om uttagna unghästares gemensamma nämnare och prestationer före och efter mästerskapen

INLEDNING

Varje år arrangeras unghäst-VM i hoppning, dressyr och fälttävlan för ländernas olika stamböcker. Varje land har möjlighet att skicka ett bestämt antal 5-, 6- och 7 åriga hästar att delta i de olika disciplinerna.

BAKGRUND

Idag saknas det sammanställd statistik om unghästares prestationer före och efter att de deltagit i unghäst-VM. Detta gör det svårt att bedöma tävlingens betydelse som en startpunkt för en framgångsrik tävlingskarriär. **Syftet** med denna studie var att samla in och analysera information om SWB-hästar som deltagit i unghäst-VM för att undersöka gemensamma nämnare för de uttagna hästarna, deras resultat i unghästtest och hur deras tävlingskarriär har utvecklats efter unghäst-VM.

MATERIAL & METOD

Studien genomfördes genom att samla in data för 337 SWB-hästar som deltagit i unghäst-VM. Populationen bestod av 202 hopphästar och 135 dressyrhästar. Informationen sammanställdes i Excel och matchades sedan mot en resultatfil som innehöll bland annat resultat från unghästtest, ridhästtest och tävlingspoäng.

RESULTAT

Studiens resultat visade flera samband mellan deltagande i unghäst-VM och prestationer. Unghästarna från VM hade i genomsnitt högre poäng från unghäst- och ridhästtest än normalpopulationen och erhöll dessutom högre livstids ackumulerade tävlingspoäng.

Det uppmärksammades också att antalet deltagande ston var lägre än antalet hingstar och valacker. Det var dessutom fler hingstar som tog sig till final än de andra två könen.

De hopp och dressyrhästar som presterat bra under unghäst-VM påvisades även ha en mer framgångsrik tävlingskarriär än de hästar som presterat sämre.



SLUTSATS

Gemensamma faktorer för unghästar som blivit uttagna till unghäst-VM inkluderar höga poäng från unghäst- och ridhästtest, samt att majoriteten av deltagande hästar var hingstar och valacker. Unghästar som deltagit i unghäst-VM skiljde sig från normalpopulationen genom att erhålla högre livstids ackumulerade tävlingspoäng, vilket tyder på en mer framgångsrik tävlingskarriär. **Därför kan unghäst-VM betraktas som en gynnsam start för unghästen ur ett prestationsperspektiv.**



Sofia Domeij

Student
soij0001@stud.slu.se



Petra Svärdröm

Student
pasm0002@stud.slu.se